
Ruszają testy pierwszego pojazdu FLIRT dla PKP Intercity

Budowa pierwszego elektrycznego zespołu
trakcyjnego typu FLIRT dla PKP Intercity jest
zakończona. Pojazd został uruchomiony, przeszedł
pozytywnie testy statyczne i dynamiczne
przeprowadzone na terenie zakładu Stadler Polska w
Siedlcach. Już 1 kwietnia wyruszy do ośrodka
doświadczalnego Instytutu Kolejnictwa w Żmigrodzie.
Zostanie tam sprawdzony w ekstremalnych
warunkach pod kątem bezpieczeństwa i komfortu
podróży.
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FLIRT dla PKP Intercity fot. mat. prasowe

Celem testów jest kompleksowe sprawdzenie wszystkich systemów i

układów pociągu, aby zapewnić podróżnym maksymalne bezpieczeństwo –

mówi Magdalena Chibowska, kierownik projektu w Stadler Polska.

Na torze doświadczalnym w Żmigrodzie pojazd przejdzie także komplet testów
niezbędnych do uzyskania homologacji. Obejmują one między innymi sprawdzenie układu
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hamulcowego pojazdu, badanie poziomu hałasu, kompatybilności elektromagnetycznej,
pantografu, oświetlenia oraz urządzeń bezpieczeństwa. Po uzyskaniu homologacji pojazd
będzie mógł zostać przekazany przewoźnikowi.Przed przekazaniem kolejnych pociągów,
dwie pierwsze jednostki z realizowanego zamówienia zostaną poddane eksploatacji
nadzorowanej w ruchu pasażerskim przez okres od 6 do 12 miesięcy (do osiągnięcia
przebiegu co najmniej 150 000 km na każdy pojazd).

Pojazd FLIRT dla PKP Intercity jest w pełni zgodny z najnowszymi TSI i wyposażony w
pokładowy system ETCS GUARDIA, który obsługuje zarówno poziom 1 i 2 ETCS, jak również
konwencjonalny system bezpieczeństwa klasy B. Oznacza to, że pojazd spełnia najwyższe
standardy bezpieczeństwa w zakresie prowadzenia ruchu kolejowego. Przełączenie
systemów odbywa się dynamicznie, bez konieczności zatrzymania pojazdu. W
konsekwencji system umożliwia prowadzenie eksploatacji pojazdu przy zachowaniu
najwyższych standardów bezpieczeństwa, z pełną dynamiczną tranzycją pomiędzy ETCS
poziom 1, 2 oraz SHP.

Pierwszy elektryczny zespół trakcyjny FLIRT dla PKP Intercity został wyprodukowany w
zakładzie Stadler Polska w ramach wartej ponad miliard złotych brutto umowy, podpisanej
w sierpniu 2019 roku. W ramach tej umowy Stadler Polska dostarczy PKP Intercity 12
fabrycznie nowych elektrycznych zespołów trakcyjnych (EZT) typu FLIRT. Dodatkowo
producent będzie świadczył usługę utrzymania technicznego floty przez okres 15 lat.
Wartość zamówienia wynosi 1,015 mld zł brutto.
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PKP Intercity to największy polski operator kolejowy, który zapewnia komunikację
pomiędzy dużymi miastami oraz popularnymi ośrodkami turystycznymi w kraju, łączy
mniejsze ośrodki z aglomeracjami, a także umożliwia wygodne podróżowanie po Europie
zapewniając mieszkańcom coraz większej liczby miast i miejscowości dostępność
komunikacyjną. W ramach kontynuacji strategii taborowej „PKP Intercity – Kolej Dużych
Inwestycji” do 2030 roku Spółka zainwestuje 19 mld zł w nowoczesny tabor, który zapewni
komfortowe i bezpieczne warunki podróżowania. Przewoźnik intensywnie rozwija ofertę dla
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pasażerów, by kolej stała się środkiem transportu pierwszego wyboru. Rozwój kolei jako
najbardziej ekologicznego środka transportu zbiorowego wpisuje się w założenia
Europejskiego Zielonego Ładu.

Stadler, dostawca systemowych rozwiązań w zakresie budowy pojazdów szynowych,
produkuje pociągi ponad 75 lat. Posiada siedzibę we wschodniej Szwajcarii i zatrudnia
ponad 12 000 pracowników w licznych zakładach produkcyjnych i biurach inżynieryjnych
oraz 40 placówkach serwisowych. Posiada szeroką gamę produktów w segmentach
pojazdów ruchu miejskiego i kolejowego: tramwajów, pociągów metra, pociągów
regionalnych, podmiejskich, międzymiastowych oraz dalekobieżnych. Produkuje również
wagony pasażerskie, a także lokomotywy liniowe i manewrowe – między innymi
najmocniejszą elektryczno-spalinową lokomotywę w Europie. Stadler pozostaje światowym
liderem w produkcji pojazdów szynowych z napędem zębatym.


